
Rada Gminy w Czerminie 
 

Protokół nr 18 

z XVIII Sesji Rady Gminy w Czerminie, która odbyła się w dniu 28 maja 2020 r. w Domu 

Strażaka w Czerminie 

Obrady rozpoczęto o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:00 tego samego dnia. Obradom 

przewodniczył radny Jan Myjak – Przewodniczący Rady Gminy w Czerminie. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Banik 

2. Mirosław Bugaj 

3. Ryszard Bukała 

4. Wiesław Czaja 

5. Sylwester Kiełbasa 

6. Władysław Kukliński 

7. Jan Myjak 

8. Paweł Pisarczyk 

9. Jan Polak 

10. Władysław Soboń 

11. Robert Strycharz 

12. Dariusz Wójtowicz 

13. Tomasz Zając 

14. Jan Ździebło 

15. Mariusz Żelazko 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Sławomir Sidur 

2. Sekretarz Gminy – Bogusław Peret 

3. Sekretarz Gminy – Sławomir Sidur 

4. Pracownik UG – Jarosław Ćwięka 

5. Księgowa GOPS – Stanisława Maziarz 

6. Pracownik UG – Marlena Kokoszka  

7. Sołtysi. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin       w 2020 roku. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej. 



7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016/2021 za 2019r. oraz 

sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin za 2019r. 

8. Sprawozdanie z realizacji ustawy o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych i 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz realizacji programu 

Rodzina „500+” i „300+” za 2019r. 

9. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2019 rok.  

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Czermin na rok 2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu 

Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czermin na rok 2020 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2020 

15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „tarczy 

antykryzysowej”) 

17. Zamknięcie obrad. 

Przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

1. Otwarcie XVIII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 
Radny Myjak dokonał otwarcia obrad, powitał wszystkich uczestników oraz stwierdził 

kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący poinformował, że z porządku obrad usunięty został pkt 10 dotyczący 

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Czermin na rok 2020. Poprosił o 

przegłosowanie porządku obrad uwzględniając zaistniała zmianę. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

 



 

 

 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Protokół przyjęto bez uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

 

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami i wydanymi zarządzeniami. 

Pan Wójt poinformował o wydanych zarządzeniach oraz podpisanych umowach w okresie 

międzysesyjnym stanowiące załącznik do protokołu.                                                                                   

Omówił sprawy dotyczące stanu epidemicznego na terenie gminy Czermin zaznaczając, że na 

terenie gminy nie stwierdzono żadnego przypadku zarażenia wirusem Covid-19 oraz, że na 

dzień dzisiejszy w kwarantannie przebywa 1 osoba. Najwięcej osób w kwarantannie 

zarejestrowano 21 marca w licznie 26 osób.                                                                       

Gmina udzieliła pomocy finansowej dla Szpitala Powiatowego w Mielcu w kwocie 10 tys. zł. 

i dla Pogotowia – 5 tys. zł.                                                                                        

Konsekwencją obostrzeń wprowadzonych przez rząd są zastoje w wykonywaniu różnego 

rodzaju działalności gospodarczej, w związku z czym do Urzędu Gminy wpłynęło 9 podań o 

umorzenie podatków.                                                                                                

Mieszkańcom gminy przekazane zostały maseczki ochronne. Podziękował strażakom za 

przywiezienie zakupionych maseczek z Włoszczowej oraz paniom ze stowarzyszeń za szycie 

maseczek, radnym, sołtysom, strażakom i pracownikom za ich dystrybucję.                      

Poinformował o dofinansowaniach pozyskanych ze źródeł zewnętrznych: 

- remont SUW w Trzcianie, 

- „Bajkowe Przedszkole” – 363 204,40 zł, bez wkładu własnego. Utworzony będzie oddział 

przedszkolny dla 25 dzieci wraz z wyposażeniem, 

- podpisano umowę na dofinansowanie drogi Czermin – Grądy (2 560 249 zł) z Funduszu 

Dróg Samorządowych. Wartość zadania – 4 300 000,00 zł. Ogłoszony jest przetarg, otwarcie 

ofert za tydzień, 



- Gmina otrzymała dofinansowanie na gospodarkę wodno-ściekową na budowę kanalizacji na 

Grądach, budowę stacji podciśnieniowej i 2 odcinków sieci wodociągowej w Łysakowie. 

Kwota dofinansowania  - 1 731 735,76 zł., 

- otrzymano 2 dotacje wspomagające zakup sprzętu dla dzieci: 1) 60 000,00 zł – zakup 25 szt. 

laptopów, 2) 75 000,00 zł. – zakup 30 laptopów, które będą przekazane do szkół, 

- 72 000,00 zł otrzymano z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych za remont dróg 

dojazdowych. 

Podziękował Pani Stanisławie Myszka za wieloletnią pracę w UG, która z dniem 20.05.20 r. 

przeszła na emeryturę. 

Pan Skarbnik przedstawił radnym opracowaną analizę budżetu i rekomendację realizacji 

budżetu w związku z epidemią – jak załącznik do protokołu. 

Pan Wójt przypomniał o 30 rocznicy pierwszych wyborów samorządowych w Polsce. 

Wyraził podziękowania radnym, sołtysom i urzędnikom za wkład w rozwój samorządności w 

kraju, a także zwrócił uwagę, że jesteśmy jedną gminą w powiecie, która ma radnego 

pełniącego tą funkcję od 27 maja 1990r. w osobie Pana Przewodniczącego – Jana Myjaka. 

Radny Myjak odczytał listę radnych i sołtysów, którzy pełnili swoją funkcję od 1990 roku. 

Ogłosił uczczenie minutą ciszy tych samorządowców, których już miedzy nami nie ma.    

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2020r. 

Projekt uchwały odczytał Pan Ćwięka. 

Opinię z posiedzenia Komisji przedstawił radny Czaja, która jest pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czermin w 2020r..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XVIII/130/2020 – jak załącznik do protokołu. 

 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej 



Niniejszy punkt omówiła Pani Maziarz. 

Ocena zasobów – jak załącznik do protokołu. 

 

7. Sprawozdanie z realizacji ustawy o pomocy społecznej, o świadczeniach rodzinnych i 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz realizacji programu 

Rodzina "500+" i "300+" za 2019r. 

Pani Maziarz odczytała powyższe sprawozdania stanowiące załącznik do protokołu. 

 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016/2021 za rok 2019 oraz 

sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds, 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Czermin za 2019r. 

Powyższe sprawozdania omówiła Pani Maziarz. 

Sprawozdania – jak załącznik do protokołu. 

 

9. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Czermin z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2019r. 

Sprawozdanie przedstawiła Pani Kokoszka – jak załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Czermin na rok 2020 

(punkt zdjęto z porządku obrad). 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czermin. 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik przedstawiła opinię Komisji Budżetu i Finansów, która jest pozytywna (5-0-0). 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czermin.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz. 



Uchwała Nr XVIII/131/2020 – jak załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu 

Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Opinię Komisji budżetowej przedstawiła radna Banik , która jest pozytywna  

Radny Myjak poinformował, że to dalsza inwestycja drogi wojewódzkiej w Otałęży. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa 

Podkarpackiego na realizację zadania publicznego.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Małgorzata Banik, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, Jan Myjak, Jan 

Polak, Tomasz Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Mirosław Bugaj, Władysław Kukliński, Władysław Soboń, Robert Strycharz 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XVIII/132/2020 – jak załącznik do protokołu. 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 

Niniejszy projekt uchwały przedstawił Pan Skarbnik. 

Radna Banik – opinia komisji budżetowej – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr XVIII/133/2020 – jak załącznik do protokołu. 



 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego 

poza rok budżetowy 2020 

 

Pan Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

Radna Banik – opinia Komisji Budżetu i Finansów – pozytywna. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza 

rok budżetowy 2020.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

 

Uchwała Nr XVIII/134/2020 – jak załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

Projekt uchwały odczytał Pan Skarbnik. 

Radny Myjak – punkt ten jest następstwem wniosku złożonego do Wójta Gminy przez 

przedsiębiorcę. 

Radny Bukała – czy na każdy wniosek będziemy przygotowywać uchwałę? 

Pan Wójt – wniosek złożono do Urzędu Gminy, ale ustalenia stawek i opłat lokalnych należy 

do kompetencji rady gminy. Chcąc dać odpowiedź przedsiębiorcy muszę znać wasze 

stanowisko. Wójt nie może się w tej kwestii wypowiadać. 

Radny Czaja – złożony wniosek rozpatrywany był na wspólnym posiedzeniu komisji i nie 

przygotowani uchwały. 

Radny Myjak – organem właściwym jest rada nie komisja. 

Radny Bukała – po co zabierać czas pracownikom. 

Pan Wójt – tak nakazuje procedura. Wyłączna kompetencja należy do Rady Gminy. 

Odpowiedź, że Komisja odmówiła nie będzie mieć umocowania prawnego. 

Radny Czaja – komisja wyraziła opinię negatywną, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 



 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (1) 

Jan Ździebło 

PRZECIW (12) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

Projekt uchwały odrzucony. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie 

zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy 

antykryzysowej"). 

Radny Strycharz przedstawił opinię do niniejszej uchwały wypracowaną na posiedzeniu 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która jest negatywna. 

Treść projektu uchwały odczytał Pan Wójt. 

W związku z zaistniałą pomyłką podczas głosowania radny Bukała złożył wniosek formalny 

w sprawie przeprowadzenia reasumpcji głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany 

przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej "tarczy antykryzysowej").  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Małgorzata Banik, Mirosław Bugaj, Ryszard Bukała, Wiesław Czaja, Sylwester Kiełbasa, 

Władysław Kukliński, Jan Myjak, Jan Polak, Władysław Soboń, Robert Strycharz, Tomasz 

Zając, Jan Ździebło, Mariusz Żelazko 

NIEOBECNI (2) 

Paweł Pisarczyk, Dariusz Wójtowicz 

Uchwała Nr XVIII/135/2020 – jak załącznik do protokołu. 

 

 



17. Zamknięcie obrad 
Radny Myjak zamknął obrady XVIII Sesji Rady Gminy w Czerminie. 

 

 

 

Mając na uwadze obecną sytuację epidemiczną i stosując się do wprowadzonych zasad 

bezpieczeństwa, interpelacje i zapytania radnych proszę składać w formie pisemnej. 

Odpowiedzi zostaną udzielone również w formie pisemnej bez zbędnej zwłoki. Druk 

zgłoszenia dostępny jest w p.nr 12 - Biuro Rady, jak też przesyłany zostanie drogą e-mailową. 

 

 

 

  

                                                                         Przewodniczący 

                                                                         Rada Gminy w Czerminie 

  

 

Przygotował(a): admin.1436.1288  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


